
CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

DETERMINAZIONE  N. 232 del 09-06-2022

O G G E T T O: APPROVAZIONE DEL BANDO PER LE IMPRESE DEL DISTRETTO
TERRITORIALE DEL COMMERCIO "PICCOLE DOLOMITI:
SPORT, NATURA E BENESSERE"

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AFFARI GENERALI

PREMESSO che
-- con DGR n. 1019 del 28/07/2021 è stato approvato il bando per il finanziamento di progetti
finalizzati al rilancio dell’economia urbana nell’ambito dei distretti del commercio riconosciuti con
DGR n. 1232 del 20/08/2019 e n. 140 del 09/02/2021;
- - il Comune di Recoaro Terme (ente capofila) del distretto territoriale del commercio “Piccole
Dolomiti: sport, natura e benessere”, ha presentato in data 04/10/2021 domanda di ammissione ai
contributi previsti dal bando approvato con DGR n. 1019 del 28/07/2021;
- con Decreto Direttoriale Regionale n. 334 del 22/11/2021 il Distretto Territoriale del Commercio
“Piccole Dolomiti: sport, natura e benessere” è stato ammesso al finanziamento regionale a fronte
del relativo progetto approvato con DDR n. 316 del 15/11/2021, per un importo complessivo di €
250.000,00= a fronte di investimenti complessivamente quantificati in e 732.500,00=;
- con deliberazione di giunta n. 29 del 09/03/2022 è stato approvato lo schema di accordo che
regola i rapporti tra il Comune di Recoaro Terme (ente capofila) e il Comune di Valli del Pasubio
(ente aggregato);
- con determinazione n. 189 del 06/05/2022 è stato affidato alla dott.ssa Tiziana Occhino l’incarico
di Manager del Distretto territoriale del commercio “Piccole Dolomiti: sport, natura e benessere”;

PRESO ATTO che tra le azioni del progetto finanziato sono previste anche due azioni a favore
delle imprese del commercio, la prima tesa a riqualificare e modernizzare gli immobili, e la seconda
per l’innovazione e la digitalizzazione, per un importo complessivo pari ad € 75.000,00=,
equamente suddivisi tra le due azioni e tra i due comuni di Recoaro Terme e Valli del Pasubio;

RILEVATO altresì che ai sensi dell’art. 4 del bando regionale approvato con DGR n. 1019/2021 il
finanziamento degli interventi realizzati dalle imprese dovrà avvenire tramite bandi ad evidenza
pubblica;

RITENUTO di dare esecuzione alla deliberazione di Giunta comunale n. 29 del 09/03/2022, i.e.,
approvando il bando pubblico per le imprese del commercio;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 232 del 09-06-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 09-06-2022 ora 10:43:24



VISTA lo schema del bando per le imprese, allegato, sub A) alla presente determinazione,
predisposto dal manager del distretto, condiviso dai Comuni di Recoaro Terme e Valli del Pasubio,
e composto da n. 12 articoli, e n. 2 allegati;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del suddetto bando;

VISTO il bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n.
65 del 22/12/2021;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 9054 del 29 luglio 2021 con il quale sono state conferite
al sottoscritto le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 per
il Settore 1 sino al 31/07/2022;

VISTI, infine:
- gli artt. 3 e 6 della Legge 136/2006 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D. Lgs. 33/2013 relativo agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle Pubbliche Amministrazioni;
- l’art. 9, c. 1, lett. a), del D.L. 78/2009, convertito con modificazioni con Legge 102/2009, relativo
alla tempestività dei pagamenti nelle Pubbliche Amministrazioni

D E T E R M I N A

1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del
dispositivo;

2. Di approvare il bando per le imprese del Distretto territoriale del commercio “Piccole Dolomiti:
sport, natura e benessere”, allegato sub A), composto da n. 12 articoli, e n. 2 allegati così
individuati:
- allegato 1: perimetro del distretto
- allegato 2: modello presentazione domanda
ps: l’allegato 3: modello rendicontazione, richiamato nel bando, verrà pubblicato successivamente
all’approvazione della graduatoria dei soggetti ammessi al beneficio;

3. Di pubblicare il bando nel sito web del Comune di Recoaro Terme per n. 30 giorni;

4. Di impegnare per il finanziamento del bando di cui al punto 2) la somma di € 75.035,00= che
trova la seguente imputazione:

€ 37.500,00= al cap. 411 del bilancio di previsione 2022 per l’azione riferita alla
riqualificazione degli immobili;

€ 37.535,00= al cap. 412 del bilancio di previsione 2022 per l’azione riferita alla
innovazione;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 232 del 09-06-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 09-06-2022 ora 10:43:24



5. Di dare atto che i rapporti tra le due amministrazioni comunali di Recoaro Terme e Valli del
Pasubio sono regolati dall’accordo di collaborazione approvato con DGC n. 29 del 09/03/2022, i.e.;

6. Di trasmettere il bando al comune di Valli del Pasubio affinché lo stesso sia pubblicato nel sito
internet del comune;

7. Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente”
del sito comunale, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AFFARI
GENERALI

 Fiorin Federico Maria

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 232 del 09-06-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 09-06-2022 ora 10:43:24



CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

DETERMINAZIONE  N. 232 del 09-06-2022

O G G E T T O: APPROVAZIONE DEL BANDO PER LE IMPRESE DEL DISTRETTO
TERRITORIALE DEL COMMERCIO "PICCOLE DOLOMITI:
SPORT, NATURA E BENESSERE"

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

VISTO Favorevole ai sensi dell’art. 183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000 di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa sull’intervento sopra indicato imputando la stessa
come segue:

Impegno N.   311 del 09-06-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 14.02-2.03.03.03.999 Contributi agli investimenti a altre Imprese

Capitolo        411 Articolo       CONTRIBUTO A IMPRESE PER RIQUALIFICAZIONE IMMOBILI
Causale APPROVAZIONE DEL BANDO PER LE IMPRESE DEL DISTRETTO TERRITORIALE DEL

COMMERCIO PICCOLE DOLOMITI: SPORT, NATURA E BENESSERE

Importo  2022 €. 37.500,00

Impegno N.   312 del 09-06-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 14.02-2.03.03.03.999 Contributi agli investimenti a altre Imprese

Capitolo        412 Articolo       CONTRIBUTO A IMPRESE PER INNOVAZIONE
Causale APPROVAZIONE DEL BANDO PER LE IMPRESE DEL DISTRETTO TERRITORIALE DEL

COMMERCIO PICCOLE DOLOMITI: SPORT, NATURA E BENESSERE

Importo  2022 €. 37.535,00

Recoaro Terme lì 09-06-2022

LA RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

 Busellato Anna

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 232 del 09-06-2022 firmato digitalmente da  Anna Busellato C.F. BSLNNA85D43L551W il 09-06-2022 ora 10:46:49


